
 

 

 
 

zaprasza 

do udziału w trzeciej edycji ogólnopolskiej konferencji naukowej 

RECEPCJA WSPÓŁCZESNEJ LITERATURY NIEMIECKOJĘZYCZNEJ W AUSTRII,  

NIEMCZECH, SZWAJCARII I W POLSCE 

-  RÓŻNICE I PODOBIEŃSTWA (III) 

 

27-28 października 2016 w Częstochowie. 

Celem badawczym naszego spotkania czynimy próbę zdiagnozowania różnic i podobieństw w formach 

recepcji literatury niemieckojęzycznej w polskim, niemieckim, austriackim i szwajcarskim obiegu 

kulturowym – w kontekście uwarunkowań zarówno społeczno-historycznych, jak i poznawczych. 

Zakładamy wieloaspektową perspektywę oglądu zjawisk literackich, wychodząc od interdyscyplinarnej 

natury nauki o literaturze i badań porównawczych. Przedmiotem naszego zainteresowania czynimy 

twórczość autorów niemieckojęzycznych (proza, poezja, dramat, esej, literatura dla dzieci, literatura 

popularna) oraz jej obecność na rynku wydawniczym, w obiegu czytelniczym, krytycznoliterackim i 

akademickim.  

Proponując przyjrzenie się twórczości literackiej dla dorosłych i dla dzieci, pragniemy wypełnić lukę w 

badaniach recepcyjnych i tym samym przybliżyć sylwetki wybranych autorów, a w wielu wypadkach 

przyczynić się do ich popularyzacji w naszym kraju. Dlatego językiem konferencji i publikacji jest język 

polski.  

Plonem pierwszej konferencji jest monograficzny zeszyt „Studiów Neofilologicznych” (nr 11/2015; 

http://www.studianeo.ajd.czest.pl/media/domeny/132/static/archiwum/numer_11.pdf). Wystąpienia z drugiej 

edycji konferencji ukażą się już w bieżącym roku.  

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji! 

dr hab. Anna Majkiewicz, prof. AJD 

dr hab. Anna Szyndler, prof. AJD 

dr Joanna Ławnikowska-Koper 

(organizatorki) 

Informacje organizacyjne: 

Czas wystąpienia na konferencji: 20 min. 

Propozycje tematów wraz z krótkim streszczeniem (w załączeniu karta zgłoszenia) prosimy nadsyłać drogą 

elektroniczną do 30 kwietnia 2016 na adres: towarzystwonaukowe@interia.pl  

Opłata konferencyjna wynosi 150 zł. W ramach opłaty zapewniamy materiały konferencyjne, bufet 

kawowy, obiady w dniach konferencji, uroczystą kolację i druk artykułu w tomie pokonferencyjnym.  

Wpłaty należy dokonać na konto AJD numer konta: 23 1750 1035 0000 0000 1301 1378 z dopiskiem:  

AJD - Recepcja literatury 2016. 

 

Szczegółowe informacje przesłane zostaną po przyjęciu zgłoszeń w kolejnym komunikacie konferencyjnym. 
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